UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - UFAC

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA - PROEX

 DIRETORIA DE ARTE, CULTURA E INTEGRAÇÃO COMUNITÁRIA - DACIC

EDITAL Nº 25 – Seleção de Projetos em Artes Cênicas - Pró-Teatro

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura Universitária torna público o resultado final conforme Edital n.25 – 2023 – Seleção de Projetos em

Educação Teatro - Pró-Teatro.

Os coordenadores deverão enviar os editais de seleção de bolsistas revisado, em formato PDF e assinado para o e-mail da Dacic:

dacic.proex@ufac.br

Resultado Final

  Nome do Projeto Qnt bolsistas

solicitado

Avaliador 1 Avaliador 2 Média Final Situação

ACESSIBILIDADE CULTURAL E SUA INSERÇÃO NO

CURSO DE ARTES CÊNICAS

2 9,17 10 9,58 Aprovado com

Financiamento

POCS 8 9,33 9,67 9,50 Aprovado com

Financiamento

ASSALTOS DE BUFÕES 4 9,33 8,83 9,8 Aprovado com

Financiamento

GRUTE- L – GRUPO EXPERIMENTAL DE TEATRO L 4 5,50 9,67 7,58 Aprovado com

Financiamento

INCUBADORA DE PROJETOS CULTURAIS DA UFAC 3 6,33 7,83 7,08 Aprovado com

Financiamento

(2 bolsistas)

VACA DA TAIOBA EM FOLIA DE RAINHAS 3 8 5 7 Aprovado com

Financiamento

(1 bolsista)

Rio Branco, Acre, 27 de julho de 2023.

Prof. Dr. Carlos Paula de Moraes

Pró-Reitor de Extensão e Cultura

Portaria n.º 36/2021